

# En kalkun til jul

Klassekampen  
3.12.1984

**SHEFFIELD (Klassekampen):** Kampanja for å få de streikende gruvearbeidarane tilbake på jobb ser ut til å ha brutt sammen. Talla på folk som nå gir etter for presset og vender tilbake på jobb er svært små. Hovedsaken for de streikende nå er å overleve jula. Gruvearbeiderforbundet har satt igang innsamling for at hver streikende familie skal få en kalkun til jul.

---

Av LARS BORGERSRUD

---

Det nasjonale kullselskapet hadde store forventninger til denne kampanja, og lovte ut store summer i bonus til streiketrotte gruvearbeidere. Helt opp til 15000 pund skulle være be-

lønninga for å gi opp streiken. Tilbudet var svært fristende for mange som var skinnblakke etter åtte måneder i streik.

Tilbudet ble fulgt opp med tallkampanje i aviser, som skulle gi inntrykk av at det bare var et tids spørsmål før streiken klappet sammen.

Men det Kullselskapet håpa skulle bli ei flodbølge er nå redusert til en liten krusning på overflata. Fremdeles er 130 000 gruvearbeidere i streik. Kullselskapet hadde satt seg svært offensive målsettinger for hvor mange de skulle få tilbake på jobb. De har ikke kommet i nærheten av disse målsettingene.

## Mer politi

Dermed er hovedtaktikken igjen å satse på mest mulig

politi. Ved ei gruve i Sheffield ble det for eksempel på torsdag satt inn åtte busser med politifolk mot seks streikevakter ved ei gruve. Streiken har kosta kommunestyret i Sheffield 20 millioner pund i overtidbetaling til politiet.

## Nei til forhandlinger

Englands LO, TUC, kom denne uka med et forhandlingsutspill overfor gruvearbeiderne og kullselskapet. LOs holdning til gruvestreiken har vært mildt sagt lunken, og forhandlingsutspillet ble tatt over hodet på gruvearbeiderforbundet. De sa seg likevel villige til forhandlinger, men kullselskapet sa nei. Deres linje er fremdeles å sulte gruvearbeiderne i kne.

## En kalkun til jul

Etter at «tilbake på jobb»-kampanja nå er brutt sammen, er det lite som tyder på at streiken vil bli avblåst på denne sida av nyttår. Det viktigste nå er å overleve jula. NUM har starta innsamling for å gi hver streikende familie en kalkun til jul.

Gruvearbeiderne har også vunnet en moralsk seier i og med at de har fått frigitt 4,5 millioner pund på en konto i Luxembourg som tidligere var sperra. Dette er imidlertid penger som de ikke kan bruke i England så lenge streiken varer. Gruvearbeiderne er mer enn noen gang avhengig av sterk internasjonal støtte.